Folium LIII

Sententia sancti Thome pte ultima. Hoc id est Bonaventura super
 ortu Iniaci assignas rationem predicte questionis. qd rō quare qd nō purificat nec
 baptizat in utero est diuina institutio qd sic instituit. Rō autē institutio dī
 uine p̄ esse ergo gratias et nō necessitas. qd si deus vellet posset utiqz aliter fieri
 Rō autē gratias p̄t esse ex pre sacramentalis remedij. nā sacramentale re
 medij respicit opatio ecclie. sed opatio talis nō extendit se ad parvulā
 nisi extra uterū qd natus est et visibilib⁹ p̄ subiecti sacramentis

i. aliquē s̄ p̄p̄tū
Si quem baptizas et casu nomen omittas
 s̄ puer i. nō habet imbaptizat⁹
De quocūqz sit hic sexu nunqz reprobatur
 i. mulierē i. noīak sicut vir
Etsi baptizas ancillam nomine serui
 i. viceversa i. renouat⁹
Aut econuerso baptismus non iteratur
 i. eps i. iponat s̄ baptizans
Confirmator de eis nomina siue sacerdos

Hic autor ponit qdā notabilia de baptismo fluminis dicens. Si aliquē puer cuiuscumqz sexus fuerit siue muliebris siue virilis baptizat et nomen in baptismo nō imponit. sic qd nomē eius ex casu omittit. tūc talis oblitio siue omissione baptismū nō impedit. Rō huius est. qd impositio noīs nō est de essentia baptismi. sed est quoddā accidens in baptismo. qd p rāto imponit nō nomē in baptismo ut unus hō cognoscat ab alio. Deīi autor subdit aliud notabile dicens. qd si aliquē p̄tingat qd si ancilla baptizat noīe serui et econuerso seruus baptizat noīe ancille. tūc illa negligētia nō impedit baptismū. sed eps vel suffraganeus aut alijs simplex sacerdos p̄ talib⁹ sic bap-
 tizatis postea nomen imponere.

Circa lām p̄mo notādū p̄ modū dubij. vtrū in hac dimissione noīs baptismus viciet. Pro quo sciendū qd ad baptismū requiriuntur duo. p̄mo requiriuntur essentialia. sed accidalia. Et ex p̄nti ad dubiū r̄ndet. qd si ipse baptisans omittat essentialia. tūc baptismus nō valeret. sed si omittaret solū accidalia baptismus manet bonus. Enī sicut supra patuit tria req̄ritur essentialia et vere ad hoc sacramentū. Primum est trina imersio vel asper-
 sio aquae. Secundū est debita p̄bōnū forma leu. platio. Tertium est debita inten-
 tio. scz qd sacerdos hoc intendit facere quod ecclia dei expostulat. Etsi vñū ex his essentialiter requisitis ad baptismū defuerit tūc baptismus vici-
 tur. Sed accidialiter requiritur ad baptismū impositio nominū ita qd illi noīmen imponat. et si noīs impositio a casu omissio baptismus nō viciatur.

Secundo notādū. ex quo tres sunt imersiones baptismatis dū puer bap-
 tizat. tūc dubitatur vtr̄ puer sit baptisatus in p̄ma vel secunda vel tercīa imer-
 sione vel in oībo trib⁹ simul. Ad hoc r̄ndet qd baptismus solū sit in oībo trib⁹
 imersionib⁹ simul. et nō in aliqz seorsum. Et huius rō est. qd ipm corpus p̄ se nō facit hoīem. nec aīa p̄ se facit hoīem. nec elementa p̄ se p̄stituit hoīem
 sed illa tria simul p̄lūcta faciūt hominē inesse. ergo aīi p̄ma vel secunda